
HOSTOMICKÉ LISTY
Číslo: 7-8/2023 Vyšlo: 30.6.2023

www.HOSTOMICe.Cz zdarMa

SLOVO STAROSTY
Vážení občané,
v minulém čísle jsem vás informoval o začátku rekonstrukce chodníku  
v Pivovarské ulici. Jak rychle a celkem dobře jsme začali, tak stejně rychle  
jsme se dostali do problémů se zhotovitelskou firmou. V první řadě  
se omlouváme všem občanům dotčeným touto stavbou za komplikace, 
zejména za nebezpečné vstupy do přiléhajících nemovitostí a nefunkční 
veřejné osvětlení. Tento problém byl (a stále je) se stavbyvedoucím řešen 
prakticky denně a i přes opakované sliby se neděje nic. Veřejné osvětlení 
mělo svítit provizorně do několika dnů a výsledek sami vidíte. Nemluvím  
o zrcadle pro výjezd z průjezdu 169. Vše bylo firmou slíbeno, ale…

Další problémy nastaly s kvalitou 
provedených prací. Přes nevhodně 
použité průměry dešťových svodů, 
zcela jiných sběrných žlabů až po 
nekvalitně položené obrubníky. Vzhle- 

dem k množství neshod a chyb převzal 
kontrolu nad stavbou Lukáš Příhoda 
a společně jsme začali požadavky na 
firmu zasílat písemně. Celé to vygra- 
dovalo společnou schůzkou se všemi 

Pokud nevznikne úřední potřeba, další veřejné zasedání  
se uskuteční až v září. Přesné datum uveřejníme v zářijovém vydání.

zastupiteli, zástupci firmy a některými 
občany, kterých se omezení týká.  
Ta proběhla 19.6.2023 v podvečerních 
hodinách a ze schůzky jasně vyplynuly 
seznamy prací a jejich lhůty. Ty se týka- 
jí zejména zajištění bezpečných vstupů 
do přilehlých nemovitostí, zprovoznění 
veřejného osvětlení a seznam oprav 
na stávající stavbě. Přítomní občané 
se mohli sami přesvědčit, že jednání 
se neneslo v přátelské a konstruktivní 
atmosféře. Nicméně se prozatím stále 
snažíme s firmou lidsky domluvit, aby 
se stavba dokončila co nejdříve. Právní 
formu řešení necháváme jako posled- 
ní možnost, protože je jasné, že se  
v tu chvíli stavba zastaví, obě strany  
si začnou dokazovat pravdu a nejvíc 
biti na tom budete vy, naši občané.
Dále bych vás chtěl informovat, že jsme  
podali dvě žádosti o dotace. Jedna  
byla na výměnu oken v základní škole 
a druhá na obnovu dětského hřiště.  
K žádosti o dotaci na okna jsme museli 
nechat zpracovat projekt. I přes velmi 
krátkou dobu se nám jej podařilo zajis- 
tit a vše jsme stihli. Ani jednu z těchto 
dotací jsme nedostali. Není to tím,  
že bychom měli něco špatně nebo nám 
něco chybělo, ale zkrátka zájemců bylo 
mnoho a financí „málo“.
I přesto jsme se rozhodli, že okna  
ve škole vyměníme. Smlouva je po- 
depsána a vše by mělo být hotovo  
do konce měsíce srpna. Nejedná se  
o celou budovu školy, ale zatím „jen“  
o přístavbu, kde je i tak 84 oken.  
Do budoucna chceme projekt rozšířit 
i o budovu tělocvičny, kde vedle oken 
bude zapotřebí i výměna střešního 
pláště.
Na závěr bych vám rád popřál hezké 
léto a dětem hezké prázdniny!



2 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKý úřad

Dluhy na poplatcích za odpady
rádi bychom upozornili občany, že za roky 2019, 
2020, 2021 a 2022 jsou evidovány četné dlužné  
částky na poplatcích za odpady. 
Věříme, že řada z nich vznikla nedopatřením a dlu- 
hy budou dotyčnými brzy vyrovnány. 
Pokud si nejste jisti, přijďte si v úředních hodinách 
zjistit, zda se tento problém netýká i vás, abychom 
záležitost nemuseli řešit úřední cestou. 
děkujeme.

Žádáme dotyčné obyvatele radouše, aby BIO 
odpad ukládali do městských kontejnerů a ne 
podél cesty v jejich blízkosti. děkujeme.

V sobotu 10.6.2023 projížděla Hostomicemi spanilá  
jízda tříkolek a motocyklů. Jednalo se o akci Trike & Moto 
Karlštejn. Akce měla povolení města se zastávkou u kos- 
tela, kde byly stroje zaparkovány a zájemci si je mohli 
prohlédnout mezi 12.00 - 12.30 hod.



MěSTSKý úřad

3

Vypisuje výběrové řízení na obsazení místa 

PRACOVNÍK INVESTIC MĚSTA, MAJETKU A ROZVOJE ÚZEMÍ
Místo výkonu práce: Hostomice, včetně spravovaných katastrálních území
Trvání pracovního poměru: na dobu neurčitou se zkušební dobou 3 měsíce 
Platové ohodnocení: cca 30 - 45 tis. Kč
Termín nástupu: ihned nebo po domluvě

Pracovní náplň: 
❚	 zajišťuje zpracování investičních záměrů a studií v rámci předprojektové přípravy
❚	 zajišťuje průzkum finančních zdrojů (dotací)
❚	 zajišťuje veškerou inženýrskou činnost v souvislosti se stavebním a územním řízením, kolaudačním řízením 
❚	 připravuje a zajišťuje soutěže všech stupňů dle zákona o zadávání veřejných zakázek
❚	 zajišťuje funkci technického dozoru staveb, koordinuje postup stavebních prací, kontroluje plnění smluv,  
 přebírá dokončené stavby, kontroluje odstranění vad a nedodělků 
❚	 kontroluje faktury s ohledem na rozpočet staveb
❚	 předává dokončené investiční akce do majetku města či zřízené příspěvkové organizace  
❚	 zajišťuje činnosti spojené s poskytováním dotací a příspěvků ze státního rozpočtu, státních fondů kraje,  
 Evropské unie či jiných poskytovatelů
❚	 spolupracuje na přípravě rozpočtového výhledu
❚	 zpracovává plán investičních akcí
❚	 vede evidenci investičních akcí

Předpoklady pro vznik pracovního poměru: 
❚	 věk minimálně 18 let 
❚	 způsobilost k právním úkonům 
❚	 bezúhonnost 

Požadavky: 
❚	 kvalifikační předpoklady: minimálně středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou, stavební obory  
 a vysokoškolské vzdělání jsou výhodou
❚	 uživatelská znalost PC, řidičský průkaz skupiny B, komunikativnost

Zaměstnanecké výhody: pružná pracovní doba, 25 dní dovolené, osobní ohodnocení, stravenky,  
možnost dalšího rozvoje (školení)

Přihláška uchazeče musí obsahovat (přihláška musí být písemná):
Jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, datum a podpis.  
Uveďte rovněž telefonní a e-mailové spojení.

K přihlášce uchazeč připojí:
❚	 strukturovaný profesní životopis
❚	 originál nebo ověřenou kopii výpisu z evidence rejstříku trestů ne starší 3 měsíců 
❚	 ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
❚	 jiné dokumenty, mající vliv na danou pozici (potvrzení, certifikáty apod.)

Přihlášky s požadovanými náležitostmi a doklady doručte osobně nebo zašlete na adresu:
Městský úřad Hostomice, Tyršovo nám. 165, 267 24 Hostomice nejpozději do 4.8.2023 v obálce 
označené „Výběrové řízení – PRACOVNÍK INVESTIC MĚSTA, MAJETKU A ROZVOJE ÚZEMÍ” 

Zájemce o účast ve výběrovém řízení souhlasí se zpracováním osobních údajů. Zájemce nese nákla-
dy, které mu účastí ve výběrovém řízení vznikly. Organizace si vyhrazuje právo pracovní místo neob-
sadit, případně zrušit výběrové řízení.

Ing. Jan Bomba, Ph.D., starosta města Hostomice

Město Hostomice
IČO: 00233269
Tyršovo náměstí 165, 267 24 Hostomice



4 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKý úřad

zápiS ze zASeDání  
zASTupiTeLSTVA měSTA HOSTOmice č. 4/2023
kOnAnéHO Dne 24. kVěTnA 2023 OD 18.00 HODin

Místo konání: radouš čp. 2 - hasičská zbrojnice,  
267 24 Hostomice
Přítomni zastupitelé: Bomba, Mužíková, Císařová, Synek, 
Šinágl, Ulrich, Nájemník, Příhoda
Omluveni: Zachoval
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 Ověřovatelé: Jan Synek, Petr Nájemník  
 zapisovatel: Milena Mužíková  
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice určuje  
 ověřovateli zápisu Jana Synka a Petra Nájemníka  
 a zapisovatelem Milenu Mužíkovou.  
 Výsledek hlasování: (pro-proti-zdržel se) 8-0-0 
 Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
2. Schválení programu  
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 2 bylo schváleno.
3. Kontrola zápisu a usnesení 
 Kontrola zápisu č. 3/2023 - p. starosta informoval  
 přítomné o vyřešení připomínek z minulého  
 zasedání.
4. Schválit bezúplatný převod pozemku 1724/5 k.ú.  
 Hostomice pod Brdy LV1511.  
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje bezúplatný převod pozemku 1724/5 k.ú.  
 Hostomice pod Brdy LV1511, 15 m2 od firmy ROYAL  
 DIAMOND - stavební společnost s.r.o., U Hřiště 577,  
 267 24 Hostomice na město Hostomice. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0  
 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
5. Schválit dohodu o spolupráci s poskytovatelem  
 místa výkonu trestu obecně prospěšných prací:  
 Probační a mediační služba, Senovážné náměstí  
 995/1, Praha 1, IČ:70888060.  
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje Dohodu o spolupráci s poskytovatelem  
 místa výkonu trestu obecně prospěšných prací:  
 Probační a mediační služba, Senovážné náměstí 995/1,  
 Praha 1 IČ: 70888060.  
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
6. Schválit pronájem lesní chaty „Čápovka“ adresnému  
 zájemci.  
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje pronájem lesní chaty „Čápovka“ adresnému  
 zájemci MANDÍK a.s., se sídlem Dobříšská 550,  
 267 24 Hostomice, IČ 26718405, zastoupenému  

 Mgr. Marcelem Mandíkem, členem správní rady,  
 za částku 6.000 Kč/rok a pověřuje p. starostu  
 podepsáním nájemní smlouvy.  
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
7. Schválit rozpočtové opatření č. 3/2023.  
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023.  
 Výsledek hlasování: 8-0-0  
 Usnesení č. 6 bylo schváleno.
8. Schválit dohody o provedení práce se zastupiteli  
 Janou Císařovou, Lukášem Příhodou.  
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje uzavření dohod o provedení práce na celé  
 volební období od června 2023 pro tyto zastupitele:  
 Jana Císařová - příprava HL a hlavní administrátor  
 mobilního rozhlasu.  
 Lukáš Příhoda - konzultační činnost při přípravách  
 a realizacích staveb.  
 Výsledek hlasování: 8-0-0  
 Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
9. Schválit finanční příspěvek rybářskému svazu.  
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje finanční příspěvek Rybářskému svazu  
 Hořovice, organizace Hostomice, ve výši 2.000,- Kč  
 (rybářské závody 3.6.2023).  
 Výsledek hlasování: 8-0-0  
 Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
10. Schválit uzavření nájemní smlouvy s družstvem  
 COOP Hořovice, družstvo IČ: 00031747.  
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje uzavření nájemní smlouvy s družstvem  
 COOP Hořovice, družstvo IČ: 00031747, se sídlem  
 Palackého nám. 200, Hořovice 268 40, na pronájem  
 nebytových prostor nacházejících se v budově čp. 503,  
 1. a 2. nadzemní podlaží, objekt občanské vybavenosti,  
 v části Hostomice par. č. 974/2 a 974/6 vše k. ú.  
 Hostomice pod Brdy LV 1392, za částku 18.000,- Kč/ 
 měsíc na dobu 20 let a pověřuje pana starostu  
 podepsáním uvedené smlouvy.  
 Výsledek hlasování: 8-0-0  
 Usnesení č. 9 bylo schváleno.
11. Schválit dodatek č. 1 SOd „rekonstrukce  
 chodníku v ulici Pivovarská“, zhotovitel  
 GamaServis s.r.o., cena 44.376,- Kč.  
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje dodatek č.1 SOD „Rekonstrukce chodníku  



 v ulici Pivovarská“, zhotovitel GamaServis s.r.o.  
 - cena víceprací 69.596,- Kč bez DPH, cena méněprací  
 25.220,- Kč bez DPH, výsledná cena změny 44.376,- Kč  
 bez DPH.  
 Výsledek hlasování: 8-0-0  
 Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
12. Schválit závěrečný účet města Hostomice za rok 2022.  
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 projednalo a schvaluje závěrečný účet města  
 Hostomice k 31.12.2022 a vyjádřilo souhlas  
 s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  
 Výsledek hlasování: 8-0-0  
 Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
13. Projednání účetní závěrky za rok 2022.  
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 projednalo a schvaluje účetní závěrku města Hostomice  
 za rok 2022. Jako podklad pro schválení účetní závěrky  
 byla předána zpráva o výsledku přezkoumání  
 hospodaření města a doklady k účetní závěrce.  
 HV za rok 2022: 14.588.604,40 Kč. Zastupitelstvo  
 souhlasí s převedením HV na účet 432 - výsledek  
 hospodaření předcházejícího účetního období.  
 Stav účtů k 31.12.2022: 79.830.322,57 Kč.  
 Stav úvěrů k 31.12.2022: 36.210.610,39 Kč.  
 Výsledek hlasování: pro 8-0-0  
 Usnesení č. 12 bylo schváleno.
14. různé: Výzva k podání cenové nabídky na dodávku  
 a montáž k projektu „dětské a workoutové hřiště“  
 dle zadávacích podmínek a požadavků.  
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje zveřejnění - Výzva k podání cenové nabídky  
 na dodávku a montáž k projektu „Dětské a workoutové  
 hřiště“ dle zadávacích podmínek a požadavků.  
 Výsledek hlasování: 8-0-0  
 Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
15. diskuse 
 ❚ Dotaz pana Ulricha na změnu územního plánu,  
  schvalování bude na příštím zasedání.
 ❚ P. Mandíková - dotaz - autobusová zastávka  
  radouš č. 2 realizace.
 ❚ P. Mandíková - jednání ohledně hraniční čáry  
  u realizace stavby „výstavba rodinné domy  
  radouš“.
 ❚ P. Osmančík se dotázal na řešení problému  
  s čističkou - při dešti nefunguje, fekálie tečou  
  do potoka - požádat o řešení VaK Beroun, poté  
  řešení uvedené situace.
 ❚ Oslovit povodí - sekání potoka, v současné době  
  zarostlé.
Pan Nájemník a pan Šinágl odešli v 19.30 hod.
Pan starosta ukončil zasedání ve 20.21 hod.

MěSTSKý úřad

5

Vážení občané,
spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS / 
Mobilni Rozhlas, díky které vás nyní budeme 
efektivně informovat přímo do vašeho telefonu.  
Přihlaste se k odběru informací a už nikdy 
nezmeškáte důležité novinky a upozornění 
z naší samosprávy. Informace podle vašich 
zájmů vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo  
jako zprávu do aplikace. Služba je zdarma!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
❚	 Upozornění	na	krizové	události	-	výpadky		
	 energií,	blížící	se	vichřice,	dopravní	uzavírky,		
	 varování	před	podomními	prodejci,	apod.
❚	 Novinky	a	důležitá	upozornění	z	úřadu		
	 -	poplatky,	obecní	zpravodaj
❚	 Pozvánky	na	kulturní	a	sportovní	akce
❚	 Možnost	vyjádřit	svůj	názor	v	online	anketách
❚	 Mobilní	aplikaci	samosprávy	s	užitečnými		
	 funkcemi

V	registračním	procesu	si	sami	můžete	nastavit,	
jaké	typy	informací	vás	zajímají	(např.	kultura,		
doprava,	majitelé	zvířat).	Doporučujeme	vyplnit	
vaše	telefonní	číslo	a	ulici,	abychom	vás	mohli	
rychle	varovat	v	případě	nečekaných	událostí	
(např.	havárie	vody,	přívalové	deště	atd.).		
Vaše	údaje	jsou	v	bezpečí	a	v	souladu	s	GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ:	
https://mesto-hostomice.munipolis.cz/registrace		
a	nezmeškáte	důležité	informace,	které	vám	
zjednoduší	život.

Služba je zdarma!
Registrovat	se	můžete	také	přímo	na	našem	úřadu		
-	rádi	vám	pomůžeme.

DOPORUČUJEME	VÁM	POUŽÍVAT	APLIKACI,	
POKUD	JE	TO	MOŽNÉ.	

NEZAPOMÍNEJTE	PROSÍM	VYPLNIT	SVŮJ		
E-MAIL	A	ADRESU,	ABYSTE	OBDRŽELI		
NOVINKY	URČENÉ	PŘÍMO	PRO	VAŠI	OBEC		
ČI	ULICI.	

SMS	ZPRÁVY	JSOU	PRO	OBEC	
ZPOPLATNĚNY,	BUDEME	JE	PROTO	VYUŽÍVAT	
PRO	NEJNUTNĚJŠÍ	INFORMACE.



6 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKý úřad

VíTání Občánků 2023
V letošním roce jsme přivítali naše nové občánky 15. června. Vítání proběhlo v obřadní síni hostomické radnice,  
kde k rodičům a příbuzným promluvila paní místostarostka Milena Mužíková. Na vítání vystoupily děti z mateřské 
školy s pásmem básniček a písniček. Pro nové občánky vyrobily krásná přáníčka, která jim po svém vystoupení  
rozdaly. Dětem a jejich paním učitelkám za to patří velké poděkování. Uvítáno bylo 8 nových občánků - 6 děvčat  
a 2 chlapci. Rádi bychom dále poděkovali všech sponzorům, kteří na letošní vítání věnovali dárky a zajistili mate- 
riál na výzdobu obřadní síně.
Všem dětem přejeme, aby prožily krásné a spokojené dětství naplněné radostí a láskou. Rodičům přejeme, aby jim byla 
odměnou za jejich starostlivost láska jejich dítěte. M. Morávková, matrikář



MěSTSKý úřad

7



8 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKá KNIHOVNa HOSTOMICe

Městská knihovna Hostomice upozorňuje své čtenáře,  
že bude z důvodu dovolené 31. července - 11. srpna 2023  
zavřeno. Připomínáme, že v době uzavření knihovny mů- 
žete vypůjčené knihy vracet prostřednictvím schránky 
bibliobox.

Fotografická přednáška 
Jiřího Jirouška  
nebeské brdy
V úterý 23. května 2023 uspořádala Městská  
knihovna Hostomice přednášku leteckého foto- 
grafa Jiřího Jirouška, který se fotografování  
krajiny z nebe, při němž je pilotem i fotogra-
fem zároveň, věnuje již téměř 30 let. za tu dobu  
si vytvořil velmi bohatý archiv leteckých foto- 
grafií. Jiří Jiroušek brázdí nebe na svém motoro- 
vém paraglidu od roku 1994. 
Na přednášku, která byla zaměřená na oblast Brd, 
si s sebou přinesl i část svého leteckého vybavení, 
aby si ho posluchači mohli prohlédnout. Na začátku 
svého vystoupení účastníkům přiblížil celý proces 
leteckého fotografování od plánování a přípravy 
přes potřebné technické a klimatické podmínky  
až po realizaci. Během promítání několika stovek 
fotografií jsme viděli různé části Brd ve všech 
ročních obdobích. Snímky Jiřího Jirouška si zájemci 
mohou prohlédnout i v několika knižních publi- 
kacích, např. v knize Nebeské pohledy na Český 
kras, která je již součástí knižního fondu knihovny. 
O přednášku byl velký zájem, posluchači zaplnili  
celou obřadní síň hostomické radnice.

beSeDY pRO žákY  
zákLADnícH škOL
V dubnu a květnu se v Městské knihovně Hostomice uskuteč- 
nilo několik besed pro žáky ZŠ Osov. Program byl zaměřený 
na knižní sérii spisovatele Miloše Kratochvíla s názvem Pacha- 
telé dobrých skutků. Společně jsme se pobavili nad veselými 
příhodami Michala a Filipa, hlavních hrdinů této série. Součástí 
programu bylo též doplňování pracovního listu Čtecí chutě  
od Kláry Smolíkové. V závěru měly děti možnost se dle vlastního 
zájmu věnovat prohlížení dětských knih z bohaté nabídky 
knihovny.
V květnu se také konala přednáška pro žáky 9. ročníků ZŠ P. Lisého  
Hostomice zaměřená na spisovatele našeho regionu. Žáci měli mož- 
nost seznámit se s tituly od probíraných autorů, které má knihovna  
ve svém knižním fondu. Součástí přednášky byly i audio ukázky 
z děl. Deváťáci si rovněž prohlédli knihovnu, kterou mohou v bu- 
doucnu navštívit i ze studijních důvodů. Z mnohých se totiž již 
v příštím školním roce stanou středoškoláci a splnění maturitní 
četby bude pro ně jednou z podmínek úspěšného složení maturitní 
zkoušky z českého jazyka.
Žáky prvního stupně hostomické základní školy přivítáme  
v knihovně v měsíci červnu.



9

MěSTSKá KNIHOVNa HOSTOMICe

pasování prvňáčků na čtenáře
Městská knihovna Hostomice se ve spolupráci se zŠ P. Lisého Hostomice a MŠ 
a zŠ Osov opět zapojila do projektu Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáčka, 
který každoročně vyhlašuje Sdružení knihovníků a informačních pracovníků 
SKIP pro žáky 1. ročníků. 
Během školního roku děti několikrát navštívily knihovnu a zúčastnily se připra- 
veného programu. Součástí projektu byla také beseda se spisovatelkou Annou 
Langerovou, která byla spojena se čtenářskou dílnou. Dne 29. května 2023 jsme  
v knihovně projekt slavnostně zakončili. Akci zahájila spisovatelka Petra Mar- 
tišková povídáním o své knize Velké dobrodružství malého dráčka. Interaktivní 
program byl zábavný i poučný zároveň, prvňáčci odpovídali na různé otázky 
a plnili úkoly. Poté se přemístili do knihovny, aby tam ukázali to, co se během 
školního roku společně se svými učitelkami a rodiči naučili. Někteří recitovali  
básničky, jiní je předčítali z čítanky. Za své čtenářské dovednosti byli přijati 
mezi rytíře a rytířky Řádu čtenářského a po složení slavnostního slibu pasováni  
na čtenáře. V upomínku na tento den si malí čtenáři odnesli domů knížku  
Zuzany Barilové Křeček v letu!, čtenářský glejt a poukaz na roční registraci 
dětského čtenáře v hostomické knihovně zdarma. Přejeme jim mnoho příjem- 
ných chvil strávených ve společnosti krásných knih.
Fotografie nejen z této akce si můžete prohlédnout ve fotogalerii na webových 
stránkách knihovny: www.knihovnahostomice.cz/fotogalerie.

Ing. Jiřina Šebková, knihovnice



10 HOSTOMICKÉ LISTY

INzerCe



11

HOSTOMICKÉ KrONIKY

Staré hostomické kroniky
Vážení čtenáři, tentokrát vám přinášíme ukázku z nejstarší hostomické kroniky (z let 1834 – 1904),  
kdy ještě obce neměly povinnost kroniky vést, zaznamenány jsou proto jen některé roky a události.  
Těchto šest stran pokračuje děním roku 1864.



12 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrONIKY



13

HOSTOMICKÉ KrONIKY



14 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrONIKY



15

HOSTOMICKÉ KrONIKY



16 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrONIKY



INzerCe

17



18 HOSTOMICKÉ LISTY

SPOLKY

DěTSké RYbářSké 
záVODY 2023
Jako každý rok se k příležitosti dětského dne konaly dětské rybářské závody, 
které pořádá MO ČrS Hořovice, místní skupina Hostomice. V sobotu 3.6.2023 
jsme se sešli na rybníku Palivčák v Osově. děti začaly chytat v 7.30 hodin  
a skončily v 11.00 hodin. zúčastnilo se 29 dětí. Letos byly úlovky krásné. Každý 
mladý rybář si odnesl hezkou odměnu. Nesmělo chybět ani menší občerstvení 
v podobě párků či klobás. Počasí také nezklamalo, byl opravdu vydařený den.

STp - Setkání v zátoře
Ve čtvrtek 22.6.2023 proběhlo přátelské posezení členů STP Hostomice  
a klientů domova Zátor.
Kvůli horkému počasí byla vyklizena tančírna v domově, kde bylo příjemně. 
Setkání se zúčastnilo více než 20 osob. K zábavě přispěl J. Ryska zpěvem  
a hrou na kytaru.
Rádi bychom poděkovali za vstřícnost zaměstnancům domova - Táně  
Mastné, J. Štěpánkovi. L. Matuzsekovi, jeho ženě Václavě a M. Havlíkovi.

Výbor STP

A nyní k sobotním úlovkům. Na třetím 
místě se umístila Ája Mrázková s cel- 
kovou délkou ulovených ryb 89 cm. 
Na druhém místě se umístila Stázka 
Šebková, která nachytala ryby s celko- 
vou délkou 135 cm. Na prvním místě  
se umístil Vojta Šebek s celkovou mí- 
rou nachytaných ryb 253 cm. Takový 
sourozenecký souboj! Nejdelší rybu 
chytil Matyáš Budil, úhoře s 35 centi- 
metry. Naším nejmladším účastníkem 
se stal Vojta Mrázek, kterému budou 
dva roky.
Moc děkujeme sponzorům akce: 
Vzduchotechnika Anděl, MO ČRS 
Hořovice, Zednictví Jaroslav Králík, 
Petr Loskot, Royal Diamond, BATPRO 
napájecí systémy, Sunnymont, Spektra 
Pro, Elpis, Vlastimil Mandík, EnerSys, 
Alteko, Rybářské potřeby Hostomice, 
MěÚ Hostomice.
A samozřejmě děkujeme pořadatelům, 
bez nich by to nešlo.
Petrův zdar!

Text a foto: Anna Walterová



19

MŠ HOSTOMICe / zŠ HOSTOMICe

LOučíme Se Se škOLkOu
Uteklo to jako voda a my máme za sebou další školní rok. Malé děti nám  
vyrostly v šikulky a naši milí předškoláci dospěli v budoucí prvňáčky. Letos 
se rozloučíme s 19 dětmi, které, jak doufáme, si svůj poslední rok v mateřské 
školce užily a budou mít na co vzpomínat. Letos jsme se snažily dětem vynahra- 
dit předchozí covidový rok, a tak už jsme mohly uspořádat den dětí na zahradě 
MŠ. Naši předškoláci přivítali hostomická miminka na vítání občánků, užili si 
výlet ke Smaragdovému jezírku pod Plešivcem a mohly jsme pro ně uspořádat 
i pasování na zahradě. Na tuto slavnost byla pozvána i Culinka, kterou děti 
znají z různých dětských písniček, a tak si svoje rozloučení se školkou pořádně 
užily.
Ve čtvrtek 23.6. jsme ve školce uspořádali již tradiční spinkání v MŠ, kde si děti 
zahrály na rytíře a během rytířských klání si vyrobily vlastní vlajku, zasoutěžily, 
opekly vuřty, užily si diskotéku s tombolou a večer zakončily stezkou odvahy. 
Největším překvapením a zážitkem pro ně byla návštěva koní a pasování na rytíře. 
Tímto chceme poděkovat paní Havlíčkové, která nás s koňmi navštívila.
Jinak měsíc červen byl věnovaný různým světadílům, zvířátkům a cestování.  
Děti během řízených činností poznávaly svět. A poslední červnový den se všichni 
vypravíme do Zvířátkova v Olešné.
Přejeme všem krásné prázdniny, spousty zážitků a budeme se těšit na dětičky  
zase v září.

Turistika  
okolo berounky
Ke konci května se do České republi- 
ky vrátily konečně slunečné dny. Teplé  
počasí nás vylákalo ven do přírody.
Naše trasa vedla po cyklotrase „Po 
stopách českých králů“ ze Srbska  
do Berouna okolo klidně tekoucí řeky 
Berounky. Cestou jsme si všímali 
reliéfu terénu, prozkoumali lom Alka- 
zar a u Kačáku (soutok Berounky  
a Loděnice) jsme plnili zeměpisné 
úkoly. Výšlap se vydařil, odměnou 
nám bylo občerstvení v Berouně.

Třída 8.A a D. Fatková



20 HOSTOMICKÉ LISTY

zŠ HOSTOMICe

AngLie - neJen  
pOznáVAcí záJezD
Ve dnech 3. - 10. června 2023 se 48 žáků osmých a devátých ročníků  
se třemi pedagogy, Ing. z. rybákovou, Ing. H. Hoffmannovou a Mgr.  
d. Fatkovou, zúčastnilo poznávacího a jazykového zájezdu do anglie.
Cestovalo se autobusem, přes kanál nás přepravil v nočních hodinách tra- 
jekt. Prvním místem, které jsme navštívili, byl přístav Portsmouth - námořní 
základna Velké Británie. Tady jsme se nejdříve vydali k Spinnaker Tower  
- 170 m vysoká moderní věž ve tvaru lodní plachty. Vyjeli jsme rychlovýtahem  
na vyhlídkovou plošinu umístěnou 100 m nad mořem, jejíž část je prosklená. 
Odtud byl nádherný výhled na celý přístav i na ostrov Isle of Wight. Poté  
jsme si prohlédli historickou loď HMS Victory z počátku 19. století, na které 
zvítězil admirál Nelson nad napoleonským vojskem v bitvě u Trafalgaru.  
Při procházce po pobřeží jsme spatřili malé pevnůstky z dob napoleonských 
válek, obrovské trajekty a vznášedla spojující pevninu s ostrovem Isle of Wight.
Třetí den jsme zavítali do hrabství Dorset, kde na nás čekalo Jurské pobřeží  
- první „přírodní“ památka zapsaná na seznam světového dědictví UNESCO. 
Po procházce po křídových útesech jsme si dopřáli odpočinek na oblázkové 
pláži s výhledem na Durdle Door - skalní brána vymletá mořskou vodou.  
V odpoledních hodinách jsme navštívili ještě přímořské město Swanage  
a Corfe Castle - zříceninu velkolepého sídla Viléma Dobyvatele.
Čtvrtý den dopoledne proběhla tříhodinová výuka angličtiny v komunitní 
škole v Bournemouth. Odpoledne jsme příjemně strávili ve městě Beaulieu, 
kde si na své přišli příznivci automobilů a motocyklů. Milovníci koní si mohli 
při projížďce národním parkem New Forest pohladit polodivoké koně, které 
tu volně žijí.
Pátý den jsme opět prozkoušeli naše jazykové dovednosti v komunitní 
škole. Poté jsme si prohlédli město Bournemouth, navštívili Oceanárium. 
Nejkrásnější částí dne se stal odpočinek na rozsáhlé písečné pláži. Pod do- 
hledem vyučujících jsme vyzkoušeli dvanáctistupňovou vodu s velkými  
vlnami Atlanského oceánu.
Šestý den jsme ukončili výuku předáním certifikátů a nabrali směr Londýn.  
Při cestě do britské metropole jsme se zastavili ve Winchesteru, prvním 
hlavním městě v historii Anglie.
Poslední pobytový den byl vyhrazen návštěvě Londýna. V brzkých ranních 
hodinách jsme si přichystali věci na zpáteční cestu a vyrazili do centra města 
londýnským metrem. Procházkou jsme se vydali za hlavními historickými 
památkami města a také zbyl čas na nákupy suvenýrů. Odpoledne jsme se 
na hlavní město podívali z výšky London Eye. Naše putování jsme zakončili 
projížďkou po Temži.
Ve večerních hodinách jsme Britské ostrovy opustili Eurotunelem.
Procvičit si znalost jazyka, ochutnat typická anglická jídla či seznámit se  
se způsobem života mohli žáci i v hostitelských rodinách v Bournemouth,  
kde byli ubytováni.
Zájezd byl nabitý nezapomenutelnými společnými zážitky a silnými dojmy. 
Pro děti to byla také především praktická zkušenost poznat kulturu, zvyky, 
mentalitu, historii a běžný život země, jejíž jazyk se ve škole učí.
Rádi bychom poděkovali cestovní kanceláři Kristof za skvěle zorganizovaný 
zájezd, za milý a vstřícný přístup.



21

zŠ HOSTOMICe

kufr 2023
Dne 14. června proběhla na Základ- 
ní škole v Hostomicích vědomostní 
soutěž s názvem Kufr. Tříčlenné týmy 
se utkaly ve třech disciplínách - hádání 
slov, malování a pantomima. 
Soutěže se zúčastnily 3. až 9. ročníky 
školy a souboj to byl velmi napínavý.  
Na prvním stupni zvítězil tým třídy 5.B 
ve složení Anna Linhartová, Šarlota  
Krézlová, Jana Ungermanová a na dru- 
hém stupni tým 7. A ve složení Alžběta 
Pekárková, Nikola Černíková, Natálie 
Uriánková. Celkovým vítězem se stal 
tým třídy 7.A - Alžběta Pekárková, 
Nikola Černíková, Natálie Uriánková. 
Všichni finalisté dostali za své snažení 
sladké nebo slané odměny, které pro 
žáky připravila paní učitelka Kordulová 
společně s žáky osmých ročníků. Vítěz  
si odnesl i věcné ceny.

Mgr. Daniel Schmid



22 HOSTOMICKÉ LISTY

zPráVY z radOUŠe

DěTSký Den V RADOuši
Tak jako každý rok se i letos, konkrétně 27.5.2023, uskutečnil za podpory 
města Hostomice dětský den v radouši. Počasí akci velmi přálo, a tak jsme  
byli poctěni velmi hojnou účastí dětí i dospělých. registrovaných dětí bylo 220,  
na místě však bylo i mnoho menších dětí v kočárcích. dětského dne se celkem 
účastnilo kolem 300 dětí.
Pro děti byla opět připravena spousta zábavných soutěží, za jejichž splnění  
je čekala odměna v podobě drobných cen a občerstvení. Na malé návštěvníky 
čekaly také skákací hrady, malování na obličej, třpytivá tetování a zábavné  
tancování s klaunem.
Program dětského dne byl velmi pestrý. Pro nejmenší bylo letos vůbec poprvé 
nachystané divadelní představení divadla Pod Kloboukem. Dále byla po dobu 
trvání celého dne k vidění a prohlídce vojenská technika, prémiová zemědělská 
technika, výstroj a zbraně pořádkové policie (OÚ Beroun), nebo ukázka vozidla 
Policie ČR, konkrétně z dálničního oddělení Rudná.
Návštěvníci si také mohli vyzkoušet otočný trenažér účastníka dopravní nehody, 
děti se mohly svézt na terénním motocyklu. Připravena byla i ukázka služební 
kynologie vazební věznice Praha Ruzyně, bylo představeno nové vozidlo HZS 
Středočeského kraje stanice Hořovice.
V průběhu dne měli návštěvníci možnost vidět ukázku vyprošťování z hava- 
rovaného vozidla, o kterou se postarali profesionální hasiči ze stanice Hořovice.  
V samotném závěru dne se s návštěvníky radoušští hasiči rozloučili ukázkou 
hašení hořícího automobilu.
Celým dnem skvěle provázel DJ Martin Vokurka.
Děkujeme všem sponzorům, městu Hostomice a v neposlední řadě všem 
návštěvníkům a účastníkům dětského dne. Těšíme se zase příště.



23

INzerCe



24 HOSTOMICKÉ LISTY

HaSIČI HOSTOMICe / INzerCe

cO Se DěLO V HASičáRně
kroužek mladých hasičů
Během měsíce června jsme trénovali hasičský útok, protože nás čekala pro 
děti nejzajímavější soutěž, a to Noční závody v Hýskově.
Soutěž proběhla 16.-17.6. a utkalo se 43 družstev ve třech kategoriích. Celkem 
se do soutěže zapojilo 300 dětí a 200 dospělých hasičů. Touto cestou chceme 
poděkovat hýskovským hasičům, že se můžeme této výjimečné soutěže účastnit, 
letošním rokem již po osmé. Pro děti je to velký zážitek. Závod byl odstartován 
ve 20 hodin a poslední útok končil chvilku po jedné hodině v noci.
Naši hasiči obsadili 13., 15. a 18. místo.
Předposlední kroužek jsme si osladili. Vedoucí si pro děti připravili sladkou 
odměnu ve formě výborných dortů.
Tento školní rok zakončíme tradičně přespáním na louce pod Šiberákem.
Vedoucí i děti všem přejí krásné prázdniny plné zážitků a budeme se v září těšit 
na shledání na našich akcích.



25

HaSIČI HOSTOMICe

kuLTuRní Akce - Dnes hasiči
10. června se naše náměstí zaplnilo dětmi i dospělými. Od 13 hodin odstar- 
tovala část dne určená pro nejmenší.
Pro děti byly připraveny nejrůznější soutěže a po splnění 8 stanovišť je čekala 
odměna. Byla připravená tvořivá dílnička, třpytivé tetování a nechybělo ani velice 
oblíbené malování na obličej. Skákací hrad byl samozřejmostí, kde se děti pořádně 
vydováděly. Odvážní se mohli projet na koních, zkusit si resuscitaci, prohléhnout 
si závodní vůz Ferrari, retro traktor, hasičská auta od SDH z Dobříše, SDH  
z Žebráka, SDH Podčaply, HZS z Hořovic a také naši starší techniku. Naši mladí 
hasiči předvedli krátkou ukázku a své hasičské dovednosti při hašení „školy“. 
SDH Dobříš ukázali vyprošťování z automobilu a následnou záchranu raněného.
K závěru části určené pro děti naši hasiči vytvořili mýdlovou pěnu, která sklidila 
velký úspěch.
Od 16 hodin nám k poslechu a tanci zahrála dechová skupina Litavanka.  
Ve 20 hodin byly připravené hity od DJ Vena.
Ještě jednou moc děkujeme všem, kteří se jakkoliv podíleli na přípravě a celém 
průběhu této akce. Zároveň moc děkujeme všem sponzorům, kteří nás podporují 
během celého roku.

činnOST VýJezDOVé JeDnOTkY - Taktické cvičení
Dne 19.6. byla jednotka vyslána operačním střediskem na výjezd: požár shromaždiště osob, domov důchodců 
Zátor. Výjezdová jednotka Hostomice vyjela se dvěma vozy CAS 32 Tatra a AP 20 Trambus. 
Na místě bylo průzkumem zjištěno, že se jedná o prověřovací cvičení. Byla zde spolupráce s HZS Dobříš, HZS 
Hořovice a JSDH Osov. Po skončení cvičení jednotky provedly kontrolu objektu pro případný zásah.

Velitel družstva Petr Nájemník



26 HOSTOMICKÉ LISTY

SK HOSTOMICe z.s.

Aktivity mládeže
přípRAVkY ODeHRáLY DALší TuRnAJe

Naše spojená starší přípravka odehrála velké finále, které se uskuteč- 
nilo v neděli 11.6. na hřišti v Tlustici. Tým byl namotivován se porvat  
o medaili.
Začali jsme úžasně a připsali si v prvních dvou zápasech výhry proti týmům 
ČLU Beroun v poměru 3:2 a Králův Dvůr B 3:0. Po prostředním zápasu 
turnaje, který byl zlomový, jsme odešli poraženi proti Královu Dvoru A  
nejtěsnějším rozdílem, a to 0:1. Tento zápas jsme měli dostatek šancí,  
ale neproměnili je. Poté jsme se utkali proti domácímu týmu z Tlustice, 
který byl lepší v koncovce a připsal si vítězství 3:0. Do posledního utkání 
turnaje proti Cembritu Beroun jsme šli už řádně unaveni a na výkonu  
to bylo znát. Cembrit zaslouženě vyhrál jednoznačně 7:0 a dokráčel si pro 
vítězství v turnaji.
Nakonec jsme tedy skončili na 4. místě, což je na základě původního cíle 
trošku zklamání, ale celkově se jedná o velký úspěch spojeného týmu 
Chlumce a Hostomic. Nejlepším brankářem byl vyhlášen Jirka Svoboda 
z našeho týmu. Všem hráčkám, hráčům, trenérům a rodičům patří velké 
poděkování a gratulace za uplynulou sezónu!
Tým reprezentovali: Viktorie, Jirka, Ivan, Richard, Kevin, Pepča, Alex,  
David, Štěpán a Adam.

V Hostomicích se odehrál 
turnaj školiček
Turnaj školiček v Hostomicích je za námi. Musíme  
říct, že to bylo krásné nedělní fotbalové dopoledne. 
Výkony prcků a jejich nadšení pro hru nám dává 
naději do budoucna.
Děkujeme týmům FK Svatá, TJ Praskolesy, TJ Chodouň, 
TJ Sokol Nová Ves pod Pleší a samozřejmě SK Hosto- 
mice/SK Chlumec!

Mladší přípravka odehrála svůj po- 
slední turnaj semifinálové skupiny 
okresu Beroun, a to v sobotu 20.5.  
v drozdově. 
Připsala si skvělé zápasy a brala 
vítězství nad Tlusticí a Drozdovem. 
Proti Komárovu jsme se rozešli 
smírně a snad nejlepší zápas turnaje 
jsme odehráli proti ČLU Beroun, kdy 
jsme vstřelili 3 krásné branky a brali 
bod proti suverénovi naší jarní sku- 
piny. Jedinou porážku jsme si připsali 
proti Královu Dvoru a skončili těsně  
o skóre na 4. místě.
Celkově jsme byli v jarní skupině  
na 5. příčce. Bohužel se nám ne- 
povedly první dva turnaje, kde jsme 
nepředvedli, co v nás je, ale od tře- 
tího turnaje můžeme být spokojení 
a byli jsme více než vyrovnaným 
soupeřem. Máme tedy obrovskou 
motivaci do další sezóny.
Holky a kluci zaslouží velkou po- 
chvalu za bojovnost a reprezentaci 
našich klubů!



27

SK HOSTOMICe z.s.

Tým dospělých
špATná kOncOVkA  
náS připRAViLA O bODY
V sobotu 20. května jsme odehráli další utkání na našem hřišti 
proti celku z Praskoles.
SK Hostomice: M. Špatenka – V. Štyler, T. Fatka, P. Veselík,  
M. Šereda – M. Lisý (D. Bohata), J. Spousta [K] (I. Burtyn),  
M. Kubišta, L. Rylich, L. Šereda – R. Spousta
Do zápasu jsme šli jako favorité s cílem získat po dvou porážkách 
konečně 3 body. Ale již ve 20. vteřině jsme mohli prohrávat, 
když naši špatnou malou domů naštěstí Praskolesy nepotrestaly.  
To nás docela zabrzdilo a první ohrožení hostující svatyně 
jsme si připsali až v 26. min, kdy ostrý centr L. Šeredy proletěl 
vápnem, ale bohužel jej nikdo netečoval. V 30. min. přišel šok, 
když dlouhý nakopnutý míč prošel naší obranou a pro Prasko- 
lesy nebyl problém skórovat - 0:1. Ve 30. min. jsme mohli srovnat, 
ale krásnou střelu M. Kubišty bravurně zlikvidoval hostující 
brankář.
Druhá půle začala nepřesnou kombinací hlavně z naší strany.  
V 56. min. se neprosadil M. Kubišta, když si s jeho střelou poradil 
bezchybně gólman Praskoles. V 68. min šla hlavička J. Spousty 
těsně nad branku. V 70. min. trefil R. Spousta dokonce tyčku.  
V 84. min. jsme měli možnost zahrávat pokutový kop, ale střelu  
R. Spousty vyrazil nejlepší hráč hostů, a tím byl J. Křišťál.  
Do konce utkání měl ještě dvě příležitosti Michal Kubišta,  
které bohužel neproměnil.
Utkání jsme tedy prohráli naší špatnou koncovkou a připisujeme 
si třetí prohru v řadě. Zbraně ale neskládáme a bojujeme dál!

Za SK Hostomice Luděk Báchor

mladší žáci
Mladší žáci odehráli v průběhu června dvě utkání 
o celkové 7. místo soutěže. Protivníkem jim byl 
Králův dvůr B. V prvním zápase jsme podali snad 
nejhorší výkon na jaře a odešli s o rok mladším 
soupeřem poraženi v poměru 4:1. Nedařilo se nám 
vůbec nic a nejraději bychom na zápas zapomněli.
V odvetě už náš výkon byl daleko lepší a vyhráli jsme 
5:3. Měli jsme super nástup a šli do vedení 5:1. Pak 
jsme ale lehce polevili a toho využil soupeř, který 
snížil na celkových 5:3. Vzhledem k tomu, že měl  
v součtu lepší skóre, 7. příčka patří jemu a my jsme 
se umístili na celkovém 8. místě okresu Beroun.  
Jedná se o velmi dobrý výsledek a holky a kluci 
zaslouží pochvalu za celou sezónu!
Všem mládežnickým týmům gratulujeme a držíme 
pěsti do dalších utkání či turnajů!

pAVeL čábA 
šŤáHLAVSký  
OSLAViL 50!
V sobotu 20. května jsme měli příležitost pogratu- 
lovat dlouholetému hráči našeho klubu Pavlovi 
Šťáhlavskému, který oslavil kulaté padesátiny. 
Bylo nám ctí Pavlovi předat na památku dres  
s číslovkou 50.
Chtěli bychom z celého srdce poděkovat za jeho  
práci pro SK a popřát mu pevné zdraví, mnoho 
štěstí a spokojenosti.
Díky!



28 HOSTOMICKÉ LISTY

SPOLeČeNSKá rUBrIKa

Vydává: MěÚ Hostomice
Odpovědná osoba: Ing. Jan Bomba, Ph.D.
Redakce: Karel Grunt, Jana Císařová
Grafické zpracování a tisk: Ivan Křenek, Hořovice
Adresa redakce: MěÚ Hostomice, Tyršovo nám. 165,  
267 24 Hostomice, tel.: 311 584 101 - ústředna, 
e-mail: starosta@hostomice.cz, www.hostomice.cz
Evidováno MKČR pod č.: E11276
Právo omylu a tiskových chyb vyhrazeno.
Text je chráněn dle autorského zákona.
Za obsah a formu článku odpovídá jeho autor.
Uzávěrka HL je vždy 20. den v měsíci.
Do té doby můžete své příspěvky předávat  
písemně pí Císařové na MěÚ 
nebo telefonicky na číslo 311 584 101 - ústředna, 
nejlépe však v elektronické podobě  
na e-mail: kordulinka@email.cz
Děkujeme za příspěvky.

JubiLAnTi
Blahopřejeme občanům Hostomic, 
Lštěně, radouše a Bezdědic, kteří 
oslaví významná životní jubilea:
Nachtmanová Libuše 80 let
Beránek Václav 80 let
Laštovičková Danuše 80 let
Šťáhlavská Eva 70 let
Čivrná Růžena 92 let
Grunt Jiří 75 let
Palgutová Marie 75 let
Hessová Eliška 70 let
Valentin Ľubomír 70 let
Cmíralová Alena 75 let
Krotilová Růžena 93 let

VzpOmínkA
■	 Ty roky běží  
jak klidné řeky 
proud, jen vzpo- 
mínky se vracejí  
a nedají na Tebe 
zapomenout. 
Dne 10.  dubna 
2023 již uplynulo  
7 let, co nás na- 
vždy opustil náš milovaný syn Petr 
Novák z Radouše. 7. července by mu 
bylo 46 let. Stále vzpomínají 

rodiče a sestra s rodinou.
■	 Dne 21. čer- 
vence 2023 uplyne  
15 let, kdy nás 
opustil pan Jiří 
Mikeš z Radouše.

Za tichou  
vzpomínku děkuje 

manželka Marie, 
syn Jiří s rodinou a Petr s rodinou.

■	 Kdo Tě znal,  
v dobrém vzpomene,  
kdo Tě měl rád, 
nikdy nezapomene.
Dne 14. července 
uplyne rok, co nás 
navždy opustil pan 
Jaroslav Černý.

Stále vzpomínají manželka, děti  
s rodinami a rodina Chvojkova.

zubní pOHOTOVOST
Červenec 2023
■	 1. a 2. Dr. Krůta Václav 
 Beroun, Havlíčkova 113 
 tel. 311 625 901
■	 5. a 6. Dr. Lavgaev Matsak 
 Beroun, Plzeňská 1880 
 tel. 604 252 213
■	 8. a 9. Dr. Mynko Leonid 
 Beroun, Talichova 825 
 tel. 605 251 083 
■	 15. a 16. Dr. Spal Antonín 
 Hořovice, K Nemocnici 1106 
 tel. 311 559 813
■	 22. a 23. Dr. Růžičková Monika 
 Zdice, Čs. Armády 895 
 tel. 311 685 674
■	 29. a 30. Dr. Kurťáková Katarína 
 Beroun, Pod Haldou 64 
 tel. 777 742 971
Služba je vždy od 8.00 do 12.00 hodin.

DůLežiTá  
TeLeFOnní číSLA
Linka tísňového volání 112
Záchranná služba  155
Policie ČR 158
Hasiči 150
VAK Beroun (dispečink) 311 747 120
MěÚ Hostomice 311 584 101
Matrika 311 584 611
Knihovna 311 584 116
Stavební úřad 311 584 213

Vážení občané, 
posílejte prosím své příspěvky na e-mail: kordulinka@email.cz a respek- 
tujte uzávěrku čísla, která bude vždy 20. v měsíci, abychom zajistili 
včasné předání potřebných informací. děkujeme, vaše redakce.
Pokud jste podnikatelským subjektem a máte zájem o inzerci v na- 
šich listech, je třeba rozmyslet si velikost reklamy, počet opakování  
a příslušnou částku zaplatit buď hotově v úředních hodinách  
na MěÚ Hostomice, nebo požádat o vystavení faktury na e-mailu: 
b.kubrichtova@hostomice.cz. 
Cena za jedno otištění činí: A6 - 50,- Kč, A5 - 100,- Kč, A4 - 200,- Kč. 
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

STp inFORmuJe
Připomínáme členům STP, 

kteří se přihlásili  
na výlet na Hlubokou,  

že odjezd od ZŠ P. Lisého 
je 20. července 2023  

v 7.30 hod.
Upozorňujeme,  

že každý člen STP  
v Hostomicích má nárok 

na příspěvek 150,- Kč  
na vystoupení  

Petra Jablonského  
(pátek 18. srpna 2023  

od 18.00 hodin).  
Příspěvek je pouze pro 

členy, uplatnit ho můžete  
u E. Budilové.


